
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.012 Segunda-feira, 20 DE JUNHO DE 2022

JOYCE ANNE SOUZA DO 
NASCIMENTO 57175707/1 Agente de Artes 

Práticas
01/12/2015 a 
30/11/2018

01/07/2022 a 
30/07/2022 2022/346334

LARISSA SUELY GURJAO 
LOBATO ALBARELLI DE 

CASTRO
57221180/1 Assistente Adminis-

trativo
13/10/2012 a 
12/10/2015

01/07/2022 a 
30/07/2022 2021/200490

LEONARDO JUNIOR 
MORAES RODRIGUES 55586588/1 Técnico em Ra-

diologia
13/06/2009 a 
12/06/2012

01/07/2022 a 
30/07/2022 2022/462204

MARIA DE NAZARE DE 
OLIVEIRA PORTO 3274675/1 Auxiliar de Admi-

nistração
26/04/2011 a 
25/04/2014

01/07/2022 a 
30/07/2022 2022/562290

MARIA JUCILENE SOUZA 
XAVIER 57196584/1 Agente de Artes 

Práticas
25/04/2014 a 
24/04/2017

01/07/2022 a 
30/07/2022 2021/1136868

MARIA JULIA DE CAS-
TRO NASCIMENTO 5654130/2 Enfermeiro - Ge-

neralista
28/11/2012 a 
27/11/2015

01/07/2022 a 
30/07/2022 2022/30187

MARIA LUZIA DE MATOS 54189286/3 Assistente Social 01/06/2017 a 
04/01/2022

01/07/2022 a 
30/07/2022 2022/507659

MARIA SELMA SOARES 
DE LIMA 5173531/1 Agente de Saúde 26/04/2014 a 

25/04/2017
01/07/2022 a 
30/07/2022 2022/41490

MICHELE DE BARROS 
CAIRES 5762081/3 Biomédico 10/09/2011 a 

09/09/2014
01/07/2022 a 
30/07/2022 2022/215593

MIGUEL SALOMAO 
QUADROS CASTELO 

BRANCO
5170940/2 Auxiliar de Admi-

nistração
26/04/2008 a 
25/04/2011

01/07/2022 a 
30/07/2022 2022/281324

PATRICIA SUELY CAVAL-
CANTE NONATO 57193112/1 Assistente Adminis-

trativo
18/01/2014 a 
17/01/2017

01/07/2022 a 
30/07/2022 2022/599363

PAULO CABRAL PIMEN-
TEL FILHO 5762138/4 Médico com espe-

cialidade
27/03/2017 a 
26/03/2020

01/07/2022 a 
30/07/2022 2022/53230

PAULO SERGIO TORK 
DE CASTRO 57173766/1 Administrador com 

especialidade
01/08/2009 a 
31/07/2012

01/07/2022 a 
30/07/2022 2022/34171

RENATA TRINDADE 
DAMASCENO 54184907/3 Médico com espe-

cialidade
27/03/2006 a 
23/02/2011

01/07/2022 a 
30/07/2022 2021/1266276

ROSANA MARIA FAVA-
CHO DO NASCIMENTO 57174327/1 Agente de Artes 

Práticas
01/08/2015 a 
31/07/2018

01/07/2022 a 
30/07/2022 2022/131639

ROSANGELA DO 
SOCORRO SOARES 

PATRAZANA
5638674/3 Médico com espe-

cialidade
02/01/2009 a 
01/01/2012

01/07/2022 a 
30/07/2022 2021/212097

ROSINALVA DE NAZARE 
BAIA CORREA 54194588/1 Agente de Artes 

Práticas
12/12/2014 a 
11/12/2017

01/07/2022 a 
30/07/2022 2022/504908

SHEYLA MUNIZ 
FURTADO 5762154/2 Médico com espe-

cialidade
01/04/2013 a 
31/03/2016

01/07/2022 a 
30/07/2022 2022/616835

SIMONE DA SIL-
VA ALVES 57192663/1 Técnico de Enfer-

magem
22/10/2015 a 
21/10/2018

01/07/2022 a 
30/07/2022 2021/1077525

TATHIANA RIBEIRO 
CARNEIRO SOARES 57174949/1 Médico com espe-

cialidade
01/09/2015 a 
31/08/2018

01/07/2022 a 
30/07/2022 2022/462250

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de Junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 815131
PORTARIA Nº 567/2022–CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/730522;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) WELLS JEFT DA COS-
TA SILVA, Id. Funcional nº 54195111/1, ocupante do cargo de Agente de 
Artes Práticas, lotado(a) na Coordenação de Processamento de Roupas 
- COPR, no período de 01/07/2022 a 29/08/2022 (60 dias), referente ao 
triênio 08/11/2011 a 07/11/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de Junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 815082
PORTARIA Nº 566/2022-CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/508060;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) ANTONIA NOEMIA BOR-
GES DUARTE, Id. Funcional nº 5174562/1, ocupante do cargo de Médico 
com especialidade, lotado(a) na Gerência da Neonatologia, no período de 
15/06/2022 a 13/08/2022 (60 dias), referente ao triênio 26/04/2002 a 
25/04/2005.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de Junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 815079

ERRATA
.

ERRATA DE TERMO DE DISTRATO
Referente ao termo de distrato de CAROLINE FERREIRA FRANCO DE ALENCAR.
ONDE SE LÊ:
Término de vínculo: 10/01/2022
LEIA-SE:
Término de vínculo: 26/04/2022
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 815091

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 2
CONTRATO: 301/2020

PAE Nº 2020/351904 - PE SRP Nº050/2020/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido 
de 110/06/2022 a 31/08/2022, com fulcro no artigo 57, §1º, III, da Lei 
Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a Aquisição de Produtos de Nutrição 
Enteral.
Data da assinatura: 10/06/2022 - Vigência: 03/09/2021 à 02/09/2022
Funcional Programática:10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 0103, 
0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0149006653, e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA - EPP,
CNPJ nº 12.401.269/0001-69,
ENDEREÇO: Tv. Quintino Bocaiuva nº 1970, Loja A, Sala B, Centro, Cas-
tanhal-PA, CEP: 68.743-010, Telefone: (91) 3721-1460 / 98146 9115/ 
98895-6870
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 815252
TERMO ADITIVO: 1

CONTRATO: 143/2021
PAE Nº 308712/2021 - PE SRP Nº025/2021

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade e valor de 25% (vinte e cinco por cento) para o item 49 do contra-
to original cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos Injetáveis, consoan-
te dispõe o artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, e §1º, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 14/06/2022 - Vigência: 03/09/2021 à 02/09/2022
Funcional Programática:10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0149009936, 0349008569, 0349008725, 
0349008751, 0349008950, 0349009280, 0349009308, 0349009366, 
0349009475, 0349009535, 0349009606 , 0349009750, e seus respectivos 
superavits; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOS-
PITALARES LTDA,
CNPJ nº 34.175.735/0001-78,
ENDEREÇO: Rua Antonio Everdosa, n°632, Bairro: Pedreira, CEP: 66.085-
752, Telefone: (91)3349-2455/98513-8348
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 814663

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2022-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 524/2021-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
01/07/2022 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por item.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL” para 
FSCMP, conforme especificações e quantidades constantes do Termo de 
Referência - Anexo I do Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 20 de Junho de 2022.
Tiago de Lima Ribeiro
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 814766

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2022
Às 10:58 horas do dia 14 de junho de 2022, após constatada a regula-
ridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
137591/2022, Pregão SRP nº 034/2022.
Empresa vencedora: VR3 EIRELI - CNPJ: 12.507.345/0001-15
Valor Global: R$ 1.152.200,00
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 814718


